No. 9

Emrimdir

Vezir-i Azam Mehmed Rüşdü f 3]

Eazım-ı vüzera-yı Saltanat-ı Seniyyemden Serdar-ı Ekrem olup murassa'

[1] Baron de Calice. Bak: Bundan evvelki sahifede 1 No. lı nota.
[2] Alafranga saat 13. 43
[3] Mehmed Rüşdü Paşa, 1226 (1811) senesinde Sinop'ta doğmuştur. (1872 de) Kü

çiik yaştı;ı iken İstanbul'a gelerek burada büyümüş ve 1241 (1826) senesinde Nizamiye icad
olunduğu zaman askerliğe intisab etmiştir. Dokuz sene zarfında binbaşılığa yükselmiş ve
bu esnada fransızcayı öğrenmiştir. Bundan sonra Bab-ı Seraskeri mütercimi olmuş, bu ara
da rütbesi kaymakamlığa ve miralaylığa yükselmiştir. 1259 da (1843 te) Rumeli ordusuna
liva, müteakıben Maarif-i Umumiye ve Dar-ı Şı'.l.ra Meclislerine aza, 1261 de (1845 te) ferik
ve 63 te (1847de) vezaretle Hassa Müşiri olmştur. Mükerreren Hassa Müşirliğine ve serasker
liğe tayin edilen Mehmed Rüşdü Paşa mecalis-i aliye ve tanzimat azalığı ve reisliği yap
mış, 1276 da (1859) 1283 te (1866 da), 1289 da (1872 de), 1293 te ve 1295 (1878 de)
olmak üzere Sadrıazamlık yapmıştır. Yukarıdaki vesika onun 1293 teki dördüncü Sadrıa
zamlığına aittir. 1296 (1879) da mütekaid olarak Mağnisadaki çiftliğine çekilen ihtiyar
Paşa 1299 (1881 de) da orada vefat etmiştir.

hareket vukua gelmemesi hususuna mezid-i itina ve

[1] Abdülkerim Nadir Paşa, bidayette askerliğe intisab ederek Viyana'ya tahsile
gitmiş, miralay olarak buradan yurda dönünce 1256 (1840) tarihinde mirliva ve Erkan-ı

Harbiye Reisi ve 1263 te ( 1846 da ) ferik ve Dar-ı Şura azası ve redif memuru olmuştur.
Ayni sene içinde Mekatib-i Askeriye Nazırı ve 1264 te (1847 de) vezaretle Irak ve Hicaz
Müşiri, 1265 te (1848 de) Bağdat Valisi, yine ayni sene Diyarbakır Valisi ve 1268 (1851)
de Hassa Müşiri ve birkaç hafta sonra Anadolu Müşiri, 1272 de (1855 de) Serdar Ömer
Paşa refakatine verilerek Anadolu ciheti kumandanı tayin edilmiştir. Selanik ve Rumeli
valiliklerinde bulundukdan sonra 1279 da (1862 de) ikinci Ordu Müşiri ve 82 de Beşinci Ordu
Müşiri, lstanbula dönerek Birinci Ordu Müşiri olmuştur. Bunu müteakıp muhtelif Ordu
müşirlikleri vazifesini gördükten sonra 1290 (1873) senesinde Tanzimat-ı Askeriye Mec
lisi Reisi ve Serasker kaymakamı, 1291 de (1874 te) Şura-yı Devlet azası, Mecalis-i aliye
iiza~ı, 1293 te (1876 da) Bahriye Nazın ve iki hafta sonra ikinci defa olarak Serasker
ve dörc gün sonra da Serdar tayin ediımiştir. Yukarıdaki vesika onun Serdar olarak
Sırbistan taraflarında harekatta bulunduğu zamana aittir. 1877 de Rus ordularının Tunayı
geçmelerine mani olamadığında:n ayni senenin ağustosunda Serdarlıktan azledilen Abdül
kerim Nadir Paşa 1301 (1883) de Radosta vefat etmiştir.